Bonanatus de Petra, mandato domini regis.

Sig(en blanco)num Alfonsi, etc.

Testes sunt: Reverendus Johannes Tholetanus archiepiscopus; Raimundus Fulchonis
vicecomes Cardone, Jacobus dominus de Exerica; Eximinus Cornelii, Johannes Eximini
d�Urrea.

Fuit clausum per Bonanatum de Petra, dicti domini regis notarium.

al margen: Conceditur quod illa vice non teneretur personaliter venire ad dominum
regem pro homagio prestando.

Nihil.

IX
1328 mayo 1. Zaragoza

Se autoriza a los herederos y sucesores del juez a nombrar heredero libremente de entre
sus hijos
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ACA., Canc. reg. 508, fols. 69-69v°

Noverint universi quod nos Alfonsus, etc. Ob graciam vestri egregii viri Hugonis
vicecomitis de Basso, iudicis Arboree, tenore presentis carte nostre concedimus cuicumque
heredi seu successori vestri in iudicatu Arboree et aliis terris quas pro nobis in insula
Sardinie ad feudum tenetis, quod possint quemcumque ex filiis suis legitimis heredem
univeralem instituere, more ytalico vel alio iure aut consuetudine hoc fieri posse
prohibentibus minime obsistentibus. A presenti tamen concessione excipimus vos,
memoratum iudicem, nec in ea vos intelligi volumus, cum velimus et intencionis nostre
existat quod nobilem virum primogenitum vestrum Petrum heredem universalem instituere
debeatis. Quocirca per presentem mandamus gubernatori nostro insule Sardinie ceterisque
officialibus nostris insule ipsius presentibus et futuris quod concessionem nostram
huiusmodi firmam habeant et observent et faciant ut continetur superius observari, et non
contaveniant nec aliquem contravenire faciant, consenciant vel permitant. In cuius rei
testimonium presentem cartam inde fieri iussimus bulle nostre plumbee munimine
communitam. Datum Cesarauguste kalendas madii anno Domini M° CCC° XXVIII°.

Bonanatus de Petra, mandato domini regis.

Sig(en blanco)num Alfonsi, etc.

Testes sunt: Reverendus Iohannes Tholetanus archiepiscopus; Raimundus Fulchonis
vicecomes Cardone, Jacobus dominus de Exerica; Eximinus Cornelii, Johannes Eximini
d�Urrea.

Fuit clausum per Bonanatum de Petra, dicti domini regis notarium.

al margen: Quod possit instituere heredem illum quem voluerit ex filiis suis. Nihil.

X
1328 mayo 1. Zaragoza

Facultad concedida al juez de dar libremente de sus bienes a sus hijos.

ACA., Canc. reg. 508, fols. 69v°-70.

Nos Alfonsus etc. Ad supplicacionem pro parte vestri egregii viri Hugonis vicecomitis
de Basso, iudicis Arboree nobis exhibitam, huius scripti nostri serie ut vos ex castris, villis
et terris quas seu que habetis in insula Sardinie et tenetis pro nobis in feudum cum mero et
mixto imperio et alia iurisdiccione alta et bassa et aliis iuribus et pertinenciis ipsorum,
dare et concedere libere valeatis filiis vestris in feudum honoratum ad in perpetuum vel
alias, dum cum ipsi filiis vestri ipsa castra villas et terras pro nobis seu herede nostro
unviersali in feudum teneant, plenam et liberam vobis conferimus potestatem. Salvis nobis
et nostris modis, condicionibus et retencionibus sub quibus iudicatus et alia castra, loca ac
terras predicta tenentur et teneri debent pro nobis in feudum. Promitentes ipsa donaciones
per nos fiendas dictis filiis vestris de castris, villis et terris iamdictis ut premititur validas
atque firmas habere easque facere inconcusse ac inviolabiliter observari prout per nos facte
fuerint seu concesse. Et ex tunc pro nunc per presentem mandamus gubernatori nostro
regni Sardinie ceterisque officalibus nostris regni ipsius presentibus et futuris quod
observando concessionem nostram huiusmodi donaciones predictas per vos fiendas, ut
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predicitur, firmas habeant et observent et faciant observari, et non contraveniant nec
aliquem contravenire permitant aliqua racione. In cuius rei testimonium presentem cartam
inde fieri iussimus bulle nostre plumbee munimine roboratam. Datum Cesarauguste
kalendas madii anno Domini M° CCC° XXVIII°.

Sig(en blanco)num Alfonsi, etc.

Testes sunt: Reverendus Iohannes Tholetanus archiepiscopus; Raimundus Fulchonis
vicecomes Cardone, Jacobus dominus de Exerica; Eximinus Cornelii, Johannes Eximini
d�Urrea.

Fuit clausum per Bonanatum de Petra, dicti domini regis notarium.

al margen: Quod possit dare filiis ded locis et castris que habet in Sardinia.
Nihil.

XI
1328 mayo 2. Zaragoza

Carta del rey de Aragón al juez de Arborea comunicándole su coronación y el adoubement
de su hijo Pietro.

ACA., Canc. reg. 508, fol. 39v°

Alfonsus, etc. Nobili et egregio viro Ugoni, vicecomiti de Basso, iudici Arboree, salutem
et dileccionis affectum. Quia ex prosperitatun nostrarum nunciacione vestris affectibus
scimus iubilacionis materiam atribui, vehementer vobis ad gaudium intimamus quod nos,
in die Pasche resurreccionis Domini, in civitate Cesarauguste, congregata inibi nobilium et
magnatum necnon militum aliarumque generosarum personarum regnorum et terrarum
nostrarum multitudine copiosa, in ecclesia maiori dicte civitatis dedicata sub titulo Sancti
Salvatoris, recepimus graciam Pneumatis, felicem nostram regiam diademam necminus
cingulum militare. Eademque die per nos et inclitos infantes Petrum et Raimundum
Berengarii, karissimos fratres nostros, nonnulli ex dictis nobilibus et aliis generosis personis
inibi decorati, inter quos nobilem et dilectum consiliarium nostrum Petrum, primogenitum
vestrum, post nobilem virum Jacobum dominum de Exerica, consanguinem nostrum, nove
milicie cingulo providemus sublimandum. Postmodum, sollempnitzato festo coronationis
nostre felicis prospere et iocunde, in eadem civitate generalem curiam aragonensibus
duximus celebrandam. Qua celebrata, visitare intendimus alias regnorum et terrarum
nostrarum strenuas civitates et loca insignia que, operante Altissimo, tranquillo statu et
pacifico fulcuntur. Nosque et tota domus nostra divini muneris gracia plena corporum
sospitate vigemus. Et quia de persona vestra ac regno Sardinie audire similia affectamus,
rogamus vos ut inde quociens facultas se obtulerit, frequenter velitis nos reddire certiores.
Datum Cesarauguste VI° nonas madii anno Domini M° CCC° XX° octavo.

Clemens de Salaviridi, mandato regio facto per Bernardum de Boxados.

XII
1328 mayo 9. Zaragoza

Poderes a Guido para dar la investidura del judicado y feudos ultrajudicales a Ugone.
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ACA., Canc. reg. 508, fols. 65v°-66v°

Noverint universi quod Nos, Alfonsus, etc. Attendentes nos antequam ad regiam
dignitatem pervenissemus donacionem fecisse egregio viro Hugoni vicecomiti de Basso, iudici
Arboree et suis perpetuo in feudum secundum morem Ytalie de toto iudicatu Arboree cum
omnibus terris, civitatibus, castris, villis, iuribus et pertinenciis suis omnibus, et cum
nemoribus, saltibus, aquis aquarumque decursibus, hominibus et feminis, portibus,
libertatibus et immunitatibus eorum, servis, ancillis, animalibus, daciis, tributis et serviciis
realibus et personalibus sub annuo censu seu servicio trium mille florenorum auri de Florencia
boni auri et iusti ponderis solvendorum annis singulis in festo apostolorum Petri et Pauli,
prout hec et alia in carta nostra sigillo nostro munita, que acta fuit in obsidione ville Ecclesie
tercio nonas iulii anno Domini M° CCC° XX° tercio et clausa per Clementem de Salaviridi,
scriptorem nostrum, lacius continetur, et nunc cum alia carta nostra bulla nostra aurea
pendenti sigillata datum Cesarauguste kalendas madii anno subscripto premissam
donacionem et omnia et singula in carta ipsius contenta confirmaverimus, eaque omnia de
novo concesserimus cum mero et mixto imperio et gladii potestate et alia quacumque
iurisdiccione alta et bassa, et eciam declaraverimus civitates et castra ac loca subscripta in
ipsa confirmacione et nova concessione includi et comprehendi, videlicet infra iudicatum
Arboree civitates Arestanni et de Torralba et de Sancta Iusta et de Alas, necnon castrum
Montisregalis et castrum Mamille, necminus villas, curatorias, terras, tenimenta et
pertenencias civitatum et castrorum predictorum et tocius iudicatus iamdicti; item ultra
iudicatum predictum castrum et terram Bose cum curatoriis Planargie et Costa de Vallibus;
item castrum Montis de Verre, item castrum Gossiani et castrum Montisacuti cum districtibus
et pertinenciis omnibus eorumdem, prout in carta ipsa hec et alia clarius describuntur,
eapropter, ad servicia per memoratum iudicem nobis prompta affeccine exhibita dirigentes
aciem mentis nostre, ac volentes premissam donacionem et omnia et singula in cartis quibus
predicitur contenta ea securitate qua convenit roborare, tenore presentis carte nostre
constituimus et ordinamus certum et specialem procuratorem nostrum vos, reverendum in
Christo patrem fratrem Guidonem, Tirensem et Arborensem archiepiscopum, dilectum
consiliarium et familiarem nostrum, presentem et huiusmodi mandatum recipientem, ad
inducendum vice et nomine nostris iamdictum egregium iudicem per se et heredibus ac
successoribus suis in corporalem possessionem seu quasi civitatum castrorum, locorum et
omnium aliorum et singulorum contentorum in carta de quibus supra mencio habetur.
Tradentes et comittentes vobis plenariam potestatem iamdictum iudicem pro se et heredibus
suis in corporalem possessionem predictorum omnium induhendi, et omnia alia et singula
faciendi que in tradenda possessione requiruntur ac fieri debent et que nos eciam facere
possemus personaliter constituti. Nos enim ratum et firmum huiusmodi promittimus quicquid
per vos memoratum archiepiscopum procuratorem nostrum super tradenda possessione
predicta actum fuerit sive gestum et nullo tempore revocare. In cuius rei testimonium
presentem cartam nostram vobis fieri et bulla nostra plumbea iussimus communiri. Datum
Cesarauguste VII° idus madii anno Domini M° CCC° XXVIII°.

Bonanatus de Petra, mandato regio.

Sig(signo)num Alfonsi, Dei gracia regis Aragonum, valencie, Sardinie et Corsice ac
comitis Barchinone.

Testes sunt: Reverendus Iohannes Tholetanus archiepiscopus; Raimundus Fulchonis
vicecomes Cardone, Jacobus dominus de Exerica; Eximinus Cornelii, Johannes Eximini
d�Urrea.
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Fuit clausum per Bonanatum de Petra, dicti domini regis notarium.

XIII
1328 mayo 9. Zaragoza

Concesión al juez de poder crear 40 notario que recibiran la auctoritas del rey.

ACA., Canc. reg. 508, fols. 70-70v°

Noverint universi quod nos Alfonsus, etc. volentes vos, egregium virum Hugonem,
vicecomitem de Basso, iudicem Arboree, gracia prosequi et favore, tenore presentis carte
nostre concedimus vobis quod vice et nomine nostris possitis creare quadraginta notarios in
civitatibus et locis aliis que pro nobis in insule Sardinie ad feudum tenetis. Qui quadraginta
notarii per vos nomine nostro creandi, prestito prius per eos in posse vestro sacramento
quod bene et legaliter se habebunt in exercendo officio notarie, habeant auctoritatem
conficiendi in regno Sardinie testamenta, acta, attestaciones, sentencias et quelibet alia
instrumenta quorumcumque contractuum et quaslibet scripturas auctenticas et publicas,
et ea scribere ac scribi facere per substitutum aut substitutos eorum, iurati tamen, de
quibus prothocola sive capibrevia faciant notularum ut eterne memorie comendentur. Nos
enim ipsis testamentis, atestacionibus, sentenciis, instrumentis et aliis scripturis publicis
et auctenticis per ipsos notarios bene et legaliter conficiendis et scribendis ac scribi faciendis
per iuratos et substitutos eorum, auctoritatem impendimus et decretum. Ita quod eisdem
in iudicio et extra iudicium fides plenaria habeatur et omnimodam roboris obtineant
firmitatem tamquam publica manu facte, dumatemen subscripcionem eorum et signum
appareant in eisdem qui se auctoritate nostra notarios et ipsis contractibus interfuisse
confiteantur. Mandantes igitur gubernatori regni Sardinie ceterisque officialibus et subditis
nostris regni eiusdem presentibus et futuris quod dictos quadraginta notarios et eorum
quemlibet per vos auctoritate nostra creandos ut predicitur, pro notariis publicis habeant
et teneant per totum dictum regnum, et instrumentis et scripturis eorum publicis adhibeant
plenariam fidem. In cuius rei testimonium presentem cartam nostram vobis fieri et bulla
nostra plumbea iussimus communiri. Datum Cesarauguste VII° idus madii anno Domini
Millesimo CCC° XXVII°.